
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 856  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 856

Data: 23-11-2012

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : AMMINISTRATIVO CONTABILE

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE ALLOGGIO A DESTINAZIONE SOCIO
ASSISTENZIALE VIA B. BUOZZI 12 A C.M.

 
 
 
 

 

Istruttore: VALERIA  COLLI

Responsabile del Procedimento: SIMONA  MEREGHETTI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

1/32012      856

mailto:N.856


 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
Considerato che con Deliberazione di Commissario Straordinario n.73 del 22.03.10 veniva approvato il Regolamento
per l’assegnazione e la gestione di alloggi pubblici a destinazione socio-assistenziale;
 
Considerato che ai sensi del predetto Regolamento vengono prefigurati i compiti e la composizione di una apposita
Commissione, da costituirsi per la valutazione delle domande, l'attribuzione del punteggio e l'individuazione del
soggetto che occuperà l'alloggio, nonché l'accertamento delle condizioni di decadenza dello stesso;
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.25 del 12/04/2005 con la quale veniva affidata all’Aler di
Lecco, tramite convenzione, la gestione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica di proprietà comunale;
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.92 del 26/06/2008 e la Determinazione dirigenziale n.547 del
11/07/2011 con le quali veniva modificata ed integrata la convenzione con l’Aler di Lecco per la gestione degli
alloggi comunali;
 
Considerato che con deliberazione di Giunta Comunale n.102 del 24.07.2008, relativa alla riorganizzazione dell’area
tecnica, venivano affidate al Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia le attività connesse ai servizi abitati;
 
Rilevato che nella seduta della predetta Commissione del 12.10.2012 si è proceduto all'istruttoria delle domande
presentate relative all'assegnazione degli alloggi socio assistenziali nel Comune di Lecco;
 
Atteso che, a conclusione di tutta l'istruttoria svolta, la Commissione, in considerazione di tutti gli elementi di giudizio
acquisiti, di cui si è dato atto nell'apposito verbale, agli atti della Segreteria del Settore Politiche Sociali e di Sostegno
alla Famiglia, ha proceduto unanimemente all’approvazione di una graduatoria;
 
Dato atto che la graduatoria, è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per otto giorni dal 13.11.2012 al
20.11.2012 e che non risultano essere pervenute a questo Ufficio opposizioni avverso la suddetta;
 
Dato atto che risulta libero e assegnabile un alloggio in Via B. Buozzi 12 (piano RR, interno 03, mq 46,00) e la
Commissione ha inteso attingere dalla graduatoria degli alloggi socio assistenziali per l'assegnazione;
 
Considerato che nella seduta del 12.10.2012 la Commissione ha valutato l’assegnazione dell’alloggio al signor C.M.
per i motivi riportati nel verbale per anni uno;
 
Considerato che il nucleo familiare del signor C.M. è idoneo ad occupare l’alloggio e che lo stesso risulta adeguato
alle sue esigenze;
 
Viste la L.R. 4 dicembre 2009 n.27 e il R.R. 10 febbraio 2004 n.1 e s.m. e i.;
 
Visti gli artt.107 e successivi del D.Lgs. n.267/2000;
 
Visto l’art. 38 “Atti dirigenziali” del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
 

DETERMINA
 

che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.
 

2.      di assegnare l’alloggio sito in Lecco, Via B. Buozzi 12 (piano RR, interno 03, mq 46,00) autorizzandone
nel contempo la consegna e l'uso dello stesso, al signor C.M.;

 
3.      di disporre che l'autorizzazione all'uso dell'alloggio si intende stabilita per anni uno. Resta ferma la
proroga dell’assegnazione, sulla base delle necessità comunque subordinate alla valutazione del Servizio
Sociale, ferme restando le condizioni previste nel vigente Regolamento Comunale sugli alloggi in argomento;

 
2/32012      856



di comunicare la presente determinazione all’Aler di Lecco affinché disponga la stipula del relativo contratto di4.
locazione ed i provvedimenti conseguenti;

 
La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è immediatamente efficace.
 

Il Direttore di Settore
Dott.ssa Marina Panzeri

3/32012      856


